2

дело №05-0067/14/2025

УИД 91MS0014-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата
адрес

мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, с участием представителя наименование организации фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении наименование организации, ИНН телефон, адрес регистрации: адрес, привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной статьей 19.7 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

дата в время наименование организации не представило в Отдел надзора за строительством №10 Управления надзора за строительством Главгосстройнадзора адрес исполнительную документацию, подтверждающую соответствие выполненных земляных работ, работ при возведении фундаментов, конструкций подземной и надземной части требованиям проектной документации.

В судебном заседании представитель юридического лица наименование организации вину в совершенном административном правонарушении признал полностью, раскаялся в допущенном нарушении.

Выслушав представителя юридического лица, исследовав материалы дела, прихожу к следующему.

дата заместителем начальника ОНзС №10 Управления надзора за строительством Главгосстройнадзора адрес наименование организации было выдано требование №10-телефон-ТРЕ-01 о предоставлении исполнительной документации, подтверждающей соответствие выполненных земляных работ, работ при возведении фундаментов, конструкций подземной и надземной части требованиям проектной документации по объекту капитального строительства «Центр производства охотничьего и спортивного огнестрельного оружия» по адресу адрес, на земельном участке с кадастровым номером 50:23:телефон:542 в срок до время дата.

Указанное требование было получено на руки в тот же день представителем наименование организации фио

В связи с тем, что требование не было исполнено, в отношении юридического лица наименование организации составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 КоАП РФ.

Факт совершения юридическим лицом административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении №10-телефон-02 от дата; актом выездной внеплановой проверки от дата; протоколом осмотра объекта капитального строительства №10-телефон-ПО-02 от дата; извещением о начале строительства, реконструкции объекта капитального строительства от дата; разрешением на строительство от дата; выпиской из ЕГРЮЛ.

За совершенное юридическим лицом наименование организации административного правонарушения предусмотрена ответственность по ст. 19.7 КоАП РФ согласно которой, за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2, 4, 10 и 11 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, частью 2 статьи 14.57, статьями 19.4.3, 19.7.1, 19.7.2, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.7.15, 19.8, 19.8.3, частями 2, 7, 8 и 9 статьи 19.34 настоящего Кодекса, влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до сумма прописью; на должностных лиц - от трехсот до сумма прописью; на юридических лиц - от трех тысяч до сумма прописью.

Оценивая в совокупности, исследованные по делу доказательства, прихожу к выводу, что вина юридического лица наименование организации в совершении административного правонарушения установлена, и его действия правильно квалифицированы по ст. 19.7 КоАП РФ.

Принимая во внимание наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств, и отсутствие отягчающих обстоятельств, прихожу к выводу, что наименование организации следует назначить наказание в виде минимального штрафа.

Руководствуясь ст. 19.7, ст. 29.9-29.11 КоАП РФ,

постановил:

наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.

Штраф должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес); наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес; ИНН телефон; КПП телефон; БИК телефон; единый казначейский счет 40102810645370000035; казначейский счет 03100643000000017500; лицевой счет телефон в УФК по адрес; код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК - телефон телефон, УИН 0410760300145000672519161.

Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить мировому судье, как подтверждение исполнения судебного постановления, в противном случае сумма штрафа будет взыскана в принудительном порядке.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес.

Мировой судья:
фио

Мировой судья судебного участка №14

Киевского судебного района адрес

адрес, адрес

тел./факс телефон,

E-mail: ms14@must.rk.gov.ru

дата

05-0067/14/2025

зам.нач. ОНзС №10 УНзС

Главгосстройнадзора Моск. обл.

фио

адрес

адрес

адрес

2

Направляю в ваш адрес копию постановления.

Мировой судья
фио

Мировой судья судебного участка №14

Киевского судебного района адрес

адрес, адрес

тел./факс телефон,

E-mail: ms14@must.rk.gov.ru

дата

05-0067/14/2025

зам.нач. ОНзС №10 УНзС

Главгосстройнадзора Моск. обл.

фио

адрес

адрес

адрес

Направляю в ваш адрес копию постановления.

Мировой судья
фио